
Střední  odborná škola  a  Zák ladní  škola ,  

 Město  A lbrecht ice ,  př íspěvková organizace  
 N e m o c n i č n í  1 1 7 / 1 1 ,  7 9 3  9 5  M ě s t o  A l b r e c h t i c e  
 

  

Kritéria přijímacího řízení – denní forma studia  

obory E:  

(pro uchazeče o vzdělávání ve 3-letých učebních oborech určených pro žáky se spec. vzděl. 
potřebami, ukončeno VL) 

Opravářské práce 

Cukrář 

pro školní rok 2024/2025 

3. kolo  

1. Termín pro podání přihlášek: do 20.8. 2024 

Přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. 

Formulář přihlášky musí být správně vyplněný, podepsaný (zákonný zástupce, zletilý 

uchazeč). V případě, že přihláška nebude obsahovat všechny požadované údaje vyzve 

ředitelka školy zákonného zástupce nebo zletilého žáka k doplnění.  

Obecné podmínky pro podání přihlášky 

• Splnění povinné školní docházky. 

• Doporučení školského poradenského zařízení pro zařazení uchazeče do vzdělávacího 

programu podle §16, odst. 9 školského zákona. 

• Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání. 

 

2. Počet přijímaných uchazečů do oborů středního vzdělání 
Uchazeči o studium mohou podávat přihlášky do těchto oborů:    

Název a kód oboru:     Forma studia:  Počet přijímaných/ 
Počet míst pro odvolání: 

         

Učební obory 3-leté určené pro žáky se spec. vzděl. potřebami (ukončeno VL) 

41 55 E/01 Opravářské práce    denní    11/ 0 

41 52 E/01 Zahradnické práce   denní    14/ 0 

65 51 E/01 Kuchař-asistent    denní    13/ 0  

29 51 E/01 Cukrář      denní     7/ 0 

3. Přijímací zkouška  

Školní přijímací zkoušku uchazeči nekonají. 

4. Kritéria hodnocení 
• průměrný prospěch za 1. pol. posledního ročníku ZŠ 

Pořadí uchazečů pro přijetí bude sestaveno na základě aritmetického průměru prospěchu 

uchazeče vypočítaného a zaokrouhleného na dvě desetinná místa z doloženého hodnocení 

prospěchu všech předmětů na přihlášce ke vzdělávání, vyjma chování. 

• další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 

(pochvala ředitele školy, pochvala třídního učitele) 



 

Za pochvalu ředitele školy bude vypočtený aritmetický průměr prospěchu uchazeče 

vypočítaný a zaokrouhlený na dvě desetinná místa snížen o hodnotu 0,20. 

Za pochvalu třídního učitele bude vypočtený aritmetický průměr prospěchu uchazeče 

vypočítaný a zaokrouhlený na dvě desetinná místa snížen o hodnotu 0,10. 

• Pořadí uchazečů pro přijetí bude sestaveno na základě aritmetického průměru 

prospěchu uchazeče vypočítaného a zaokrouhleného na dvě desetinná místa z doloženého 

hodnocení prospěchu všech předmětů na přihlášce ke vzdělávání, vyjma chování. 

• Pokud dojde k rovnosti průměrů, pak uchazeč, který má za 1. pololetí posledního 
ročníku ZŠ lepší hodnocení prospěchu předmětu český jazyk má lepší umístění v pořadí 
přijatých uchazečů. Nedojde-li k rozhodnutí o pořadí, posuzuje se dále prospěch 
z matematiky. 

5. Pořadí uchazečů 
Uchazeči budou přijímáni do stanoveného předpokládaného počtu přijímaných uchazečů na 

základě průměrného prospěchu a dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, 

vědomosti a zájmy doložené na přihlášce ke vzdělávání. 

Uchazeči o studium budou přijímáni na základě průměrného prospěchu v pořadí od 

nejlepšího studijního prospěchu do naplnění kapacity 1. ročníku příslušného oboru (viz bod 

2. Přehled oborů vzdělání a počet přijímaných žáků).  
 

6. Datum zveřejnění výsledků přijímacího řízení:  28.8.2024 od 14.00 hod. 
 Seznam přijatých a nepřijatých uchazečů ke vzdělávání bude zveřejněn na veřejně 

přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním systému 

a na webových stránkách školy.  

Uchazeči budou v seznamu uvedeni pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u 

každého uchazeče. 

Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí bude uchazečům vyhotoveno v písemné formě a zasláno 

poštou. 

Výsledky budou zveřejněny po dobu 15 dnů. 

7. Nahlédnutí do spisu  
S podklady pro vydání rozhodnutí se mohou zákonní zástupci nebo zletilí uchazeči seznámit 

nahlédnutím do spisu ve dnech 26.8. a 27.8. 2024 v době od 9.00 hod. do 15.00 hod. na 

sekretariátu školy. 

8. Potvrzení úmyslu vzdělávat se v daném oboru  

Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí potvrdit svůj 

úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání. 

UPOZORNĚNÍ 

Marným uplynutím lhůty pro potvrzení úmyslu vzdělávat se zaniká právo na přijetí do 

daného oboru vzdělání! 

9. Odvolání 

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího 

řízení. 
Odvolání se podává jen proti výsledkům přijímacího řízení (např. z důvodu chybného zadání, 

chybného hodnocení podle kritérií nebo narušení průběhu zkoušky), ne proti nepřijetí.  

Ing. Lenka Metzlová v.r.           Zveřejněno dne 28. června 2024 
ředitelka školy     


